

## Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 10 februari 1938 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt befrielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld.*

I en till riksdagen avlåten, den 28 januari 1938 dagtecknad proposition nr 75, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att riksbanken må för tiden från och med den 1 mars till och med den 31 maj 1938 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riksbanken att, om förhållandena därtill giva anledning, före utgången av nämnda tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 20 januari 1938 hava *fullmäktige i riksbanken* hemställt om fortsatt befrielse för riksbanken från inlösningsskyldigheten från och med den 1 mars till och med den 31 maj 1938. Fullmäktige hava därvid anfört, att, då de skäl, som fullmäktige i tidigare framställningar av enahanda art återopat, fortfarande i huvudsak ägde giltighet, fortsatt befrielse enligt fullmäktiges mening vore nödvändig. För att bereda årets riksdag tillfälle att vid en så sen tidpunkt som möjligt ånyo taga ställning till förevarande fråga ville fullmäktige föreslå, att tiden för befrielse från sedelinlösningsskyldighet bestämdes att utgå den 31 maj 1938.

*Fullmäktige i riksgäldskontoret*, vilka beretts tillfälle att yttra sig i ärendet, hava förklarat sig ej hava något att erinra mot att bankofullmäktiges framställning bifalles.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 10 februari 1938.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg, Berling, Holmström, Frigger-  
åker, Sandén, Nilsson i Mölndal och Ohlin;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén, K. A. Westman, Gustavson i  
Västerås, Osberg, Johansson i Djursnäs, Andersson i Lindome och Eriksson i Sandby.